
                                                                                                                              
 

1 
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
47. jednání – 78., 89., 110., 120. a 131. výzva (prioritní osy 2 a 4) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 2. 7. 2019  Od - do: 14.00 – 17.30 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 432 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Bohdan Polak (Státní fond životního prostředí České republiky – zástupce) 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky – zástupkyně) 

Miroslava Ježková (odbor 19, Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 2: 

Libor Cieslar (odborný garant Prioritní osy 2 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Linda Stuchlíková (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Jakub Hruška (odborný expert) 

Hosté a sekretariát: 

Jan Matějka (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Jaroslav Michna, Martina Vejvodová, Pavel Bláha (Ministerstvo životního prostředí) 

Kristýna Bláhová, Jiří Petřivalský, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

A. Limrová (AOPK ČR) představila hodnocené projekty ze 131. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit 
přirozené funkce krajiny). Odborný expert J. Hruška seznámil členy Komise s výsledky prověření vzorku 
projektů z této výzvy. 

J. Matějka (SFŽP ČR) představil hodnocené projekty ze 78. průběžné výzvy a ze 120. průběžné výzvy (obě 
Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území). 
Projekt reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0009143 („Management kleče Pinus mugo Turra v NPR 
Praděd a PR Břidličná a podpora managementového plánování a druhové rozmanitosti lesních 
ekosystémů v NPR Králický Sněžník“) byl na základě podnětu odborného experta projednán opakovaně. 
Komisi byla předložena kladná stanoviska AOPK ČR a odboru obecné ochrany přírody a krajiny MŽP 
a odborný expert po proběhlé diskuzi s doporučením projektu k financování souhlasil. 

A. Limrová (AOPK ČR) představila projekt ze 110. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.2 – Posílit biodiverzitu). 

B. Polak (SFŽP ČR) seznámil Výběrovou komisi se záměrem uvolnit k podpoře část zásobníku projektů 
z 89. výzvy (Specifický cíl 2.2 – Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva 



                                                                                                                              
 

2 
 

nadlimitním koncentracím znečišťujících látek), jehož zřízení navrhla Výběrová komise na svém 
35. jednání dne 24. 7. 2018. Výběrové komisi byla prezentována podrobná analýza aktuálního stavu 
SC 2.2, ze které vyplynulo, že po odstoupení 3 projektů podpořených v rámci 8. výzvy (SC 2.2) bude 
v rámci SC 2.2 k dispozici volná alokace cca 210 mil. Kč. K podpoře je z těchto důvodů možné navrhnout 
celkem 22 projektů dle bodového pořadí, 8 z nich však bude předloženo Výběrové komisi k projednání 
na jednání plánovaném na den 30. 7. 2019, protože zahrnují nákup kropicích a čisticích samosběrných 
vozů a projekty budou ještě prověřeny z pohledu výpočtů emisí znečišťujících látek (viz závěry 
46. jednání Výběrové komise). Ze zásobníku nebyly vyjmuty (přestože získaly více než 97,03 bodů) 
projekty podpořené v rámci 136. výzvy, projekty u kterých SFŽP ČR obdržel od žadatelů informaci, že již 
nemají zájem je realizovat, a rovněž projekt žadatele NAVOS a.s. vzhledem k probíhajícímu auditu střetu 
zájmů.   

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 2 projekty v 78. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 51 983 226,73 Kč, 
� 14 projektů v 89. výzvě (SC 2.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 223 149 421,04 Kč, 
� 1 projekt ve 110. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 282 422,40 Kč, 
� 2 projekty ve 120. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 30 620 546,45 Kč, 
� 9 projektů ve 131. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 33 208 596,87 Kč. 

Hlasování probíhalo konsensem, pouze v případě 78. a 120. výzvy se zdržela A. Limrová. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 89. výzvu, která aktuálně činí 
1 037 353 158,95 Kč, o Příspěvek Unie 223 149 421,04 Kč (navýšení alokace o 21,5 %) 
na 1 260 502 579,99 Kč. Navýšení zajistí financování projektů ze zásobníku projektů. B. Polak (SFŽP ČR) 
informoval členy Komise, že v rámci Specifického cíle 2.2 je k dispozici dostatečná volná alokace.    

4. Různé 

V souvislosti s navýšením míry podpory na 100 % na preventivní opatření proti škodám způsobeným 
zvláště chráněnými druhy živočichů (např. vlk, rys) v rámci aktivity 4.2.4, doporučuje Výběrová komise 
Řídicímu orgánu ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR nastavit zpřesnění podmínek 
pro uplatňování pravidla 3E .  

A. Limrová (AOPK ČR) informovala členy Výběrové komise o změnách, které proběhly v projektech 
z 88. a 108. výzvy (již doporučených k financování) v důsledku chyb v MS2014+.  

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


